
Proposta N. 1326

DETERMINA
N. 1127 DEL 09/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N° 1 
ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE MANGIAPLASTICA” CIG 
B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 1326 

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica ha pubblicato il D.M. n. 360 del 2 

settembre 2021, registrato dalla Corte dei conti in data 17 settembre 2021 al n. 2785, adottato ai sensi 

dell’articolo 4-quinquies, comma 1, del decreto-legge 14 ottobre2019, n. 111, con il quale sono stati definiti i 

criteri, le condizioni e le modalità per la concessione ed erogazione del contributo in favore dei Comuni per 

l’acquisto, l’installazione di eco-compattatore a valere sul fondo denominato “Programma Sperimentale 

Mangiaplastica”;

Vista decisione di Giunta Comunale n. 111 del 19/03/2024 con la quale l’Amministrazione ha incaricato il 

Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale di presentare domanda di contributo per un 

ecocompattatore da porre in opera nel territorio comunale;

Dato atto che con Decreto n. 89 del 07/10/2024 il Ministero ha approvato la graduatoria contenente le 

istanze ammesse a finanziamento, concedendo alla domanda codice BMP-04_00000804 presentata dal 

Comune di Vicenza un finanziamento pari ad euro 29.900,00;

Con comunicazione agli atti PGN 216023/2024 il Ministero dell’Ambiente ha comunicato che, in attuazione 

a quanto previsto all’articolo 7, comma 4, del D.M. n. 360 del 2 settembre 2021, ha provveduto a disporre sul 

conto corrente di tesoreria intestato al Comune l’erogazione della prima rata del contributo, a titolo di 

anticipazione, pari al 30% del costo complessivo del progetto ammesso a finanziamento.

Dato atto che la somma di euro € 8.970,00, pari al 30% del finanziamento totale, è stata introitata al capitolo 

0058600 con reversale n. 71402 del 30.12.2024;

Si ritiene quindi necessario procedere all’acquisto di un ecocompattatore,  selettivo da esterno per la raccolta 

e riduzione del volume bottiglie di plastica in PET (polietilene tereflatato);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 1326 

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che per questo servizio non sono attive le convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quello relativo alla presente procedura 

di approvvigionamento;

Verificato che la fornitura in oggetto è reperibile tramite il mercato elettronico della P.A. utilizzando la 

piattaforma ACQUISTINRETEPA.IT.;

Considerato l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 previdente che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 

ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale;

Dato atto, altresì, che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è 

finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali 

sono qui riassunte:

• l’esecuzione del contratto è finalizzata a fornire all’Amministrazione comunale un macchinario 

ecocompattatore, secondo le finalità espresse da  D.M. n. 360 del 2 settembre 2021 “Programma 

Sperimentale Mangiaplastica”;

• il contratto prevede la fornitura e installazione di un ecocompattatore, completo di app dedicata per 

incentivazione al riciclo e alla sostenibilità ambientale;

• l’importo del contratto è di € 24.500,00 (IVA al 22% esclusa) per l’acquisizione di quanto 

sopra;

• la forma del contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 

36/2023 s.m.i. e dell’art. 23 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 

Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, verrà stipulato 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 1326 

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la modalità di scelta del contraente è  l’affidamento diretto tramite Oda in Mepa di Consip 

Spa, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i.;

Appurato che:

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i. stabilisce che le stazioni 

appaltanti procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

• in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 

disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Viste le disposizioni di cui all’art. 49 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. in materia di applicazione del principio di 

rotazione negli affidamenti;

Visto quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Considerato che, si ritiene di procedere con affidamento diretto, tramite OdA n. 8513285 sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da Consip, interpellando la società EURVEN SRL, con 

sede legale in Via Pacoli, 40 - 31040 TREVIGNANO (TV)  -  codice fiscale e P.I. 03528040243, la quale 

offre per fornitura e installazione di un ecocompattatore, completo di app dedicata per incentivazione al 

riciclo e alla sostenibilità ambientale, come precedentemente descritto, il prezzo complessivo di € 24.500,00 

(IVA al 22% esclusa);

Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti documenti:

➢ Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà e comunicazione di tracciabilità dei flussi (pgn 69185 del 

28/04/2025), ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., resa dal sig. Baesso Carlo Alberto, in qualità di legale 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 1326 

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

rappresentante della società EURVEN Srl attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. agli artt. 94 e ss. del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., dove è anche dichiarato che il contratto collettivo 

applicato al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: COMMERCIO.

Accertato che sono stati effettuati tutti i controlli tramite accesso al fascicolo virtuale dell’operatore 

economico (FVOE) in Anac, relativamente al possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 97 del D. 

Lgs. 36/2023, con esito di regolarità.

Ritenuto di procedere, vista la specificità del prodotto e la congruità dell’offerta suddetta, all’affidamento 

della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, tramite OdA n 8513285 sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, gestito da Consip Spa, alla società EURVEN Srl , con sede legale in Via Pacoli, 

40 - 31040 TREVIGNANO (TV)  -  codice fiscale e P.I. 03528040243.

Dato atto che la spesa complessiva risulta essere di € 29.890,00 (IVA al 22% compresa).

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi 
allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/3/2025, 
che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 1326 

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare la fornitura e installazione di un ecocompattatore, completo di app dedicata per 

incentivazione al riciclo e alla sostenibilità ambientale per l’importo di € 24.500,00 (IVA 22% esclusa), alla 

società EURVEN Srl, con sede legale in Via Pacoli, 40 - 31040 TREVIGNANO (TV)  -  codice fiscale e P.I. 

03528040243, a seguito di ODA n° 8513285 del 22/04/2025, svolta sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione gestito da Consip S.P.A., come descritto nelle premesse CIG. B6B4C71E6B – CUP 

B31E24000030001;

2. di accertare l’entrata relativa al Programma Sperimentale Mangiaplastica per la somma 
di € 20.930,00 al cap. n. 0058600  “Entrate vincolate”  del bilancio di previsione 2025/2027, sulla 
base del seguente titolo giuridico Decreto n. 89 del 07/10/2024  del Ministero dell’Ambiente, considerato 

che  la somma di euro € 8.970,00, pari al 30% del finanziamento totale, è già stata introitata al capitolo 
0058600 con reversale n. 71402 del 30.12.2024;

3. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 29.890,00 (IVA 22% inclusa) trova copertura come 

segue:

• per euro 8.970,00, all’impegno codice 166093 del capitolo 1385700 “spese vincolate”;

• per  euro 20.920,00, da impegnare al capitolo 1385700 “Spese vincolate”  del bilancio dell’esercizio 

corrente ove esiste la necessaria disponibilità;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 1326 

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 

del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6. di nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la dott.ssa 

Chiara Oliveri, E.Q. del Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale, e di dare atto che, il RUP, 

dott.ssa Chiara Oliveri e il Direttore del Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale, dott. Piero 

Pelizzaro, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attestano il rispetto di quanto previsto dall’art. 

16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della 

L. 241/1990, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile;

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 

1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del D.Lgs. 

36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 1326 

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/05/2025 da Chiara Oliveri con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1326

DETERMINA N. 1127 DEL 09/05/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA IN MEPA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 
50 COMMA 1 LETT. B)  DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI 
N° 1 ECOCOMPATTATORE IN ATTUAZIONE DEL “PROGRAMMA SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA” CIG B6B4C71E6B – CUP B31E24000030001 - DET. 2025_31 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

101670 2025 ENTRATE VINCOLATE E 30500.99.0058600 20.930,00

171685 2025 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 20.920,00

171684 2024 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 8.970,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 12/05/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0ab651a27ddfcfdb29905b2b1311faa823bb8747 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Chiara Oliveri
Il Dirigente di Settore: dott. Piero Pelizzaro
La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029

58600
competenza: 20.930,00 

cassa: 20.930,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 20.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 20.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 

cassa: 

1385700 166093
competenza: 8.970,00 

cassa: 8.970,00 

1385700
competenza: 20.920,00 

cassa: 20.920,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 29.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 29.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
25

 


